
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ 

ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА 

 

ПРИКАЗ 

по учебной работе 

 

«15» июля 2025 года                                                                                                             № 548 

 

О зачислении на обучение 

по программам ассистентуры-стажировки 

 

На основании протокола заседания приѐмной комиссии № 1 о зачислении для обучения по 

программам ассистентуры-стажировки от 15 июля 2025 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 01.09.2025 зачисляются на обучение по основным профессиональным 

образовательным программам высшего образования – программам ассистентуры-

стажировки на первый курс очной формы обучения за счѐт средств федерального 

бюджета: 

 

1.1. По специальности 53.09.01 Искусство музыкально-инструментального 

исполнительства (по виду: сольное исполнительство на фортепиано, 

концертмейстерское исполнительство на фортепиано): 

1. Лисанова Наталья Васильевна (сольное исполнительство на фортепиано) – 

297 баллов 

2. Свидлер Даниил Петрович (сольное исполнительство на фортепиано) – 290 

баллов 

3. Калмыков Тимофей Сергеевич (сольное исполнительство на фортепиано) – 

280 баллов 

4. Гамидова Лейла Рамизовна (сольное исполнительство на фортепиано) – 250 

баллов 

5. Порохина Анастасия Сергеевна (сольное исполнительство на фортепиано) – 

241 балл 

 

1.2. По специальности 53.09.01 Искусство музыкально-инструментального 

исполнительства (по видам: сольное исполнительство на органе, сольное 

исполнительство на клавесине): 

1. Поляков Андрей Дмитриевич (сольное исполнительство на клавесине) – 294 

балла 

2. Пименова Валерия Сергеевна (сольное исполнительство на органе) – 277 

баллов 

 

1.3. По специальности 53.09.01 Искусство музыкально-инструментального 

исполнительства (по видам: ансамблевое исполнительство на фортепиано, 

ансамблевое исполнительство на струнных инструментах, ансамблевое 

исполнительство на духовых инструментах): 

1. Абердеен Александр Робертович (ансамблевое исполнительство на 

фортепиано) – 281 балл 

2. Рукавишникова Полина Владимировна (ансамблевое исполнительство на 

фортепиано) – 271 балл 



 2 

3. Рощупкин Игорь Сергеевич (ансамблевое исполнительство на фортепиано) – 

265 баллов 

 

1.4. По специальности 53.09.01 Искусство музыкально-инструментального 

исполнительства (по виду: сольное исполнительство на струнных инструментах): 

1. Трофимова Александра Дмитриевна – 288 баллов 

2. Сахаров Матвей Максимович – 274 балла 

3. Казанкина Кристина Всеволодовна – 265 баллов 

4. Боброва Юлия Дмитриевна – 263 балла 

5. Окунева Мария Сергеевна – 262 балла 

6. Лебедев Дмитрий Игоревич – 241 балл 

7. Фельдшерова Ангелина Владимировна – 241 балл 

8. Ятагаи Анна – 240 баллов 

 

1.5. По специальности 53.09.01 Искусство музыкально-инструментального 

исполнительства (по видам: сольное исполнительство на духовых инструментах, 

сольное исполнительство на ударных инструментах): 

1. Зузулин Илья Викторович (сольное исполнительство на духовых 

инструментах) – 289 баллов 

2. Афутин Иван Юрьевич (сольное исполнительство на ударных 

инструментах) – 272 балла 

3. Странатковский Николай Андреевич (сольное исполнительство на духовых 

инструментах) – 269 баллов 

4. Зайцев Александр Романович (сольное исполнительство на духовых 

инструментах) – 260 баллов 

5. Романова Яна Александровна (сольное исполнительство на духовых 

инструментах)– 241 балл 

 

1.6. По специальности 53.09.01 Искусство музыкально-инструментального 

исполнительства (по видам: сольное исполнительство на баяне, сольное 

исполнительство на аккордеоне, сольное исполнительство на струнных щипковых 

инструментах): 

1. Пахомов Дмитрий Евгеньевич (сольное исполнительство на аккордеоне) – 

273 балла 

2. Шляков Павел Петрович (сольное исполнительство на струнных щипковых 

инструментах) – 261 балл 

3. Сушкова Наталья Михайловна (сольное исполнительство на струнных 

щипковых инструментах) – 230 баллов 

 

1.7. По специальности 53.09.02 Искусство вокального исполнительства (по виду: 

академическое пение): 

1. Поляков Илья Арусланович – 280 баллов 

2. Шувалов Леонид Вадимович – 271 балл 

3. Бадина Ольга Олеговна – 270 баллов 

4. Пирогова Софья Константиновна – 259 баллов 

5. Башмаков Ильдар Аликович – 249 баллов 

6. Братухина Мария Сергеевна – 245 баллов 

7. Зеров Евгений Игоревич – 243 балла 

8. Моор Мария Викторовна – 240 баллов 

9. Фельдшеров Юрий Михайлович – 238 баллов 

10. Мортикова Ирина Алексеевна – 230 баллов 



3

1.8. По специальности 53.09.03 Искусство композиции:
1. Бушуев Максим Александрович -  287 баллов
2. Степанов Константин Алексеевич -  282 балла
3. Сбитнев Никита Андреевич -  277 баллов

1.9. По специальности 53.09.05 Искусство дирижирования (по виду: 
дирижирование академическим хором):

1. Славинская Дарья Дмитриевна -  272 балла
2. Давыдов Михаил Витальевич -  259 баллов

1.10. По специальности 53.09.05 Искусство дирижирования (по виду: 
дирижирование симфоническим оркестром):

1. Велько Григорий Николаевич -  242 балла
2. Зоркина Мария Владимировна -  241 балл

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий отделом подгото 
высшей квалификации Попова И.С. « '] 6» U lQkX J  2025 года

Ответственный секретарь 
приемной комиссии Спешилова О.И. « -iS» U Щ хД 2025 года

Начальник управления-
главный бухгалтер Анисимова А.П. « ^f5» (JWjU-f 2025 года

Исполнитель: Сухарукова Е.А. 
Тел. В (812) 644-99-88 (доб. 370)


